
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 дев-г-ддй2004 г. № „55б-
О внесении измененийв постановление администрации города Рязани

от 28.10.2022 №8760 «О принятии решения о заключении концессионного соглашения
о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования

«Строительство объекта «Общеобразовательная школа на 1100 мест
в микрорайоне Семчиног. Рязани»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных

соглашениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 №1642
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации—«Развитие

образования», распоряжением Правительства Российской Федерации от 14.05.2021

№1242-р, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным

решением Рязанской городской Думыот 11.12.2008 № 923-1, решением Рязанской городской

Думы от 27.10.2022 № 231-Ш «О согласовании администрации города Рязани принятия

решения о заключении концессионного соглашения о финансировании, проектировании,

строительстве и эксплуатации—объекта—образования—«Строительство—объекта

«Общеобразовательная школа на 1100 мест в микрорайоне Семчино г. Рязани»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань, распоряжением администрации города Рязани от 23.12.2024 № 1486-л

«О возложении обязанностей», администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Рязани от 28.10.2022 № 8760

«О принятии решения о заключении концессионного соглашения 0 финансировании,

проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Строительство объекта

«Общеобразовательная школа на 1100 мест в микрорайоне Семчино г. Рязани» (далее —

Постановление) изменения, заменив в пунктах 3, 4, 6 слова «Е.В.Пронина», «А.А.Козлов»

словами «Т.В.Сарычева», «С.А.Клепиков» соответственно.

ОСИП



2. Внести в приложение к Постановлению следующие изменения:
2.1. В третьем абзаце пункта 5 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами

«20 декабря 2025 года»;
2.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Концессионное

—
соглашение

—
устанавливает

—
обязательства

—
концедента

по финансированию части расходов на создание объекта концессионного соглашения
(капитальный грант).

В период создания объекта концессионного соглашения концедент осуществляет

выплату концессионеру капитального гранта из бюджета города Рязани на создание объекта

концессионного соглашения в размере 840056128 (Восемьсот сорок миллионов пятьдесят
шесть тысяч сто двадцать восемь) рублей 30 копеек, распределенном по годам в следующем

размере:

в 2023 году 84656461 (Восемьдесят четыре миллиона шестьсот пятьдесят шесть тысяч

четыреста шестьдесят один) рубль 44 копейки,

в 2024 году 754242621 (Семьсот пятьдесят четыре миллиона двести сорок две тысячи

шестьсот двадцать один) рубль 08 копеек,

в 2025 году 1157045 (Один миллион сто пятьдесят семь тысяч сорок пять) рублей
78 копеек.».

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

‚ администрации города Рязани (Т.В. Жалыбина) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет у/уууу.афттг.ги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

= Д.Н. Лощинин

19|)


